КЛЕПИНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

XXXIX сессия II  созыва

РЕШЕНИЕ

30 мая 2023 года                              с. Клепинино                         № 5/167-XXXIX

О внесении изменений в Порядок предоставления

жилых помещений муниципального специализированного

жилищного фонда муниципального образования

Клепининское сельское поселение Красногвардейского

района Республики Крым, утвержденное решением

Клепининского сельского совета Красногвардейского

района Республики Крым  от 15.03.2023 года № 1/154-XXXVII

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,

Федеральными законами от 04.07.1991 № 1541-1 «О приватизации жилищного

фонда в Российской Федерации», от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

рассмотрев экспертное заключение Министерства юстиции Республики Крым

от 12 мая 2023 года,

Клепининский сельский совет  решил:

1. Внести в Порядок предоставления жилых помещений муниципального

специализированного жилищного фонда муниципального образования

Клепининское сельское поселение Красногвардейского района Республики

Крым, утвержденное решением Клепининского сельского совета

Красногвардейского района Республики Крым  от 15.03.2023 года

№ 1/154-XXXVII следующие изменения:

1.1. пункт 2.3. Порядка дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) Сотруднику полиции, замещающему должность участкового

уполномоченного полиции и совместно проживающим с ним членам его

семьи.».

1.2. абзац первый пункта 2.13 Порядка изложить в следующего

содержания: «2.13. Лица, занимающие служебные жилые помещения, по

истечении семи лет непрерывной работы в муниципальном учреждении,

муниципальном предприятии, непрерывного замещения муниципальной

должности, нахождения на муниципальной службе, непрерывного замещения

должности участкового уполномоченного полиции,  имеют право обратиться с

заявлением (при наличии мотивированного ходатайства руководителя

учреждения) в адрес администрации Клепининского сельского поселения по

вопросу исключения жилого помещения, занимаемого данным гражданином из

специализированного жилого фонда, с целью отчуждения данного жилого

помещения в свою собственность путем приватизации.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня со дня его опубликования

(обнародования) на официальной странице муниципального образования

Красногвардейский район на портале Правительства Республики Крым

krgv.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные образования района. Клепининское

сельское поселение» и размещения на информационном стенде в здании

администрации Клепининского сельского поселения по адресу: Республика

Крым, Красногвардейский район, с. Клепинино, ул. Октябрьский массив, дом

16.

3.  Контроль за выполнением данного решения  оставляю за собой.

Председатель Клепининского сельского совета -

глава администрации Клепининского

сельского поселения                                                                      И.И. Нестеренко